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Ansökan om medel för genomförandet av 
vägledningen Kemikaliesmart förskola 

Av kommunfullmäktiges budget 2017 framgår att ”Barn ska ha rätt till 

en giftfri vardag i förskola och skola. Staden har ett genomgående 

fokus på att minska barns exponering. Staden ska därför intensifiera 

arbetet med att kartlägga och ta bort gifter”. Skärholmens 

stadsdelsnämnd ansöker om budgetjustering för åtgärder som fokuserar 

på att minska barns exponering samt borttagandet av gifter i förskolans 

miljöer. 

 

Motivering 

Andelen ekologisk mat inom Skärholmens kommunala förskolor 

fortsätter att öka och det gemensamma nätverket för kockar ger 

inspiration till ökad vegetarisk matlagning. Stadsdelsförvaltningen ser 

att samarbetet mellan kockarna har varit lyckat för målet att ta bort 

gifter i den mat som serveras på förskolan. Under 2016 har 

förvaltningen bytt ut vilomadrasser, porslin och muggar samt 

köksmaterial. Nu önskar förvaltningen att fortsätta arbetet med att 

kartlägga och ta bort gifter bland leksakerna i förskolor och öppna 

förskolor.  

 

För att kunna påskynda arbetet med utbyte av leksaker inom förskolans 

miljöer planerar förvaltningen att, tillsammans med förskolans 

administratörer, samordna ett nätverk för inköp. Förvaltningen ser att 

det finns en vinst i att detta arbete inleds så snart som möjligt för att 

knyta an till pågående arbete. Vidare ser förvaltningen en fördel i att 

administratörerna, som handlar via e-handel, får kunskap om vilka 

leksaker i sortimentet som är giftfria. Nätverket leds av en person inom 

förvaltningen som har kunskap om förskolans verksamhet samt 

intresse av att driva arbetet med kemikaliesmart förskola i Skärholmen. 

 

Att byta ut befintliga leksaker inom förskolan och öppna förskolan 

ryms inte inom förskolans budget för 2017. Skärholmens 

stadsdelsnämnd ansöker därför om budgetjustering för ovanstående 

åtgärder. 

 

Uppskattade kostnader 
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Ansökan om medel för 

genomförandet av vägledningen 

Kemikaliesmart förskola 

 

Nedan redovisas en samanställning av uppskattade kostnader för de 

åtgärder som förvaltningen önskar genomföra under 2017.  Inom 

förskolorna i Skärholmens stadsdel finns det 90 förskoleavdelningar 

och fem öppna förskolor och beräkningen har utgått från det antalet. 

Totalt söker förvaltningen 600 000 SEK i budgetjustering för åtgärder 

som syftar till att minska barnens exponering av gifter. 

 

Åtgärd Kostnad 

Kostnader för utbyte av leksaker inom 

26 förskolor och 5 öppna förskolor 

 

600 000 

Total summa sökta medel 600 000 

 

Tidsplan 

  

 

 

 

 

  

MAR APR MAJ JUN JUL 

Nätverk 

inköpare 
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